
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Rogério Soares de Siqueira

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Marcus Welber Gomes da Silva

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Trabalho e Renda
Rogério Fernandes Ribeiro Gomes

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Fundação Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Dante Pinto Lucas

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Rogério Soares de Siqueira

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Marcus Welber Gomes da Silva

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento
Nildo Nunes Cardoso

Superintendência de Trabalho e Renda
Rogério Fernandes Ribeiro Gomes

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Fundação Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Hospital Ferreira Machado
Pedro Ernesto Simão

Hospital Geral de Guarus
Dante Pinto Lucas

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
André Luiz Gomes de Oliveira

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Segunda-feira, 17

de junho de 2019

Edição 372

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Decreto nº 168/2019

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL 
DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 4º, da Lei Municipal (LOA) nº 
8.893 de 06/12/2018, publicada em 21/12/2018 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso 
III, da Lei Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Abre-se o orçamento fi scal do Município de Campos dos Goytacazes, para 
inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 
2.270.611,89 (dois milhões, duzentos e setenta mil, seiscentos e onze reais, oitenta 
e nove centavos), nas dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo 
discriminados:

SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 2.10.122.0095.4170 - APOIO ADMINISTRATIVO - FUNDO MUN. 
DE SAUDE 

     FONTE 0299991783 - NAT 339030 - MATERIAL DE 
CONSUMO                           

209.116,10

     FONTE 0299991783 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

490.000,00

     FONTE 0299991783 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE            

365.400,00

 2.10.122.0106.3308 - OBRAS DE CONSTR., AMPL. E 
REFORMAS DAS UNID. DE SAÚDE 

     FONTE 0299991783 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA  

820.332,62

 2.10.301.0081.4198 - APRIMORAR E AMPLIAR A ASSIST. 
ODONTOLOGICA MUNICIPAL 

     FONTE 0299991783 - NAT 339030 - MATERIAL DE 
CONSUMO                           

240.820,00

     FONTE 0299991783 - NAT 449052 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE            

144.943,17

 TOTAL DA UG 2.270.611,89

Art. 2º - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 
1º, é proveniente de excesso de arrecadação, na fonte “029999783 – Repasse Municipal”.

Art. 3o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos em 
14/06/2019, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 14 de junho de 2019.

������ �!"!#
P�������

Decreto nº 169/2019

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL 
DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 4º, da Lei Municipal (LOA) nº 
8.893 de 06/12/2018, publicada em 21/12/2018 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso 
III, da Lei Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Abre-se o orçamento fi scal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir 
Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 113.434,32 
(cento e treze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais, trinta e dois centavos), nas 
dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÃO POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

280700 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

 2.10.303.0079.4167 - DISPENSACAO DE MEDICAMENTOS DA 
FARMACIA BASICA 

     FONTE 0214241180 - NAT 339032 - MATER.,BEM OU SERV. 
P/DISTRIBUICAO GRATUITA   

113.434,32

 TOTAL DA UG 113.434,32

Art. 2º - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no 
artigo 1º, é proveniente de excesso de arrecadação, na fonte “0214241180 – PAHIR - 
GOVERNO DO ESTADO RJ”.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Art. 3o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 14 de junho de 2019.

������ �!"!#
P�������

Decreto nº 170/2019

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL 
DO MUNICÍPIO

O Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município 
de Campos dos Goytacazes e em conformidade com o artigo 4º, da Lei Municipal (LOA) nº 
8.893 de 06/12/2018, publicada em 21/12/2018 e com os artigos, 7º inciso I, 42 e 43 inciso 
III, da Lei Federal nº 4.320/64, 

D E C R E T A: 

Art. 1o – Abre-se o orçamento fi scal do Município de Campos dos Goytacazes, para 
inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), nas dotações referentes às ações dos Programas de 
Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

200300 - INSTITUTO DE PREVID SERV PUBL MUN DE 
CAMPOS 

 20030 - PREVICAMPOS 

 2.09.122.0095.4602 - GASTOS PESSOAL E ENCARGOS - 
PREVICAMPOS 

 

     FONTE 0103000000 - NAT 319094 - INDENIZACOES E 
RESTITUICOES TRABALHISTAS      

      
120.000,00 

 TOTAL DA UG       
120.000,00 

Art. 2o – O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 
1º, é proveniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações do 
Programa de Trabalho abaixo discriminado:

ANULAÇÕES

200300 - INSTITUTO DE PREVID SERV PUBL MUN DE CAMPOS 

 20030 - PREVICAMPOS 

 2.09.122.0095.4602 - GASTOS PESSOAL E ENCARGOS - 
PREVICAMPOS 

     FONTE 0103000000 - NAT 339093 - INDENIZACOES E 
RESTITUICOES                   

120.000,00

 TOTAL DA UG 120.000,00

Art. 3o – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 14 de junho de 2019.

������ �!"!#
P�������

P$�%��!� N°842/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido tornar sem efeito a portaria nº 219/2019 que nomeou Diego da 
Silva Moore, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, o 
cargo em comissão de Controlador, Símbolo DAS-4, com vigência a contar de 15/05/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 de junho de 2019.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P$�%��!� N°843/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decretos nº 
80/2015, 226/2018, Cristiana Gomes, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes, o cargo em comissão de Controlador, Símbolo DAS-4, com vigência a 
contar da data de publicação.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 de junho de 2019.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P$�%��!� N°848/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO a aprovação e classifi cação no Concurso Público n°006/2012, 
homologado através da portaria n°1352/2012, publicada em 18 de junho de 2012 e 
republicado em 02 de julho de 2012;

CONSIDERANDO a ação de obrigação de fazer ajuizada por DILCÉIA FELICIO DA 
COSTA FREITAS;

CONSIDERANDO o Acórdão proferido em sede de apelação cível de n° 0009477-
15.2014.8.19.0014, pela 7ª Câmara Cível do Tribunal do Estado do Rio de Janeiro que 
proveu o recurso e reformou a sentença, assim determinando que a autora fosse nomeada 
e empossada no cargo de Técnico em Enfermagem, depois de cumpridas as demais etapas 
do concurso;

RESOLVE convocar e nomear DILCÉIA FELICIO DA COSTA FREITAS no cargo de 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM.

A mesma deverá comparecer à Secretaria Municipal de Gestão Pública, portando os 
exames médicos previstos no edital do concurso para a marcação de consulta admissional, 
e, sendo considerada apta, poderá tomar posse no prazo máximo de 30 (trinta) dias 
contados desta publicação, conforme art. 13, §1°, da Lei n° 5.247/1991, momento em que 
serão analisados os seguintes documentos:

01 foto colorida 3 x 4 recente; 
Carteira de Identidade,
Carteira de Trabalho (cópia da parte da foto frente e verso);
C.P.F. (incluindo do (a) cônjuge),
Título de Eleitor com o comprovante de votação da última eleição ou certidão de 

quitação eleitoral;
Certifi cado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para os candidatos do sexo 

masculino.
Certidão de Casamento, com as respectivas averbações, se for o caso;
Certifi cado de Nascimento (fi lhos menores de 18 anos)
Cartão de Vacina dos fi lhos menores de 5 (cinco) anos;
Comprovante de Residência atual,
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Estadual (Cartório Distribuidor);
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais Vara Federal (www.jfrj.jus.br);
Cartão PIS/PASEP; 
Diploma/Certifi cado de conclusão equivalente ao cargo pretendido;
Certifi cado de especialização para o cumprimento do cargo pretendido;
Registro no respectivo Conselho com o devido comprovante de quitação da anuidade, 

nos casos legalmente previstos, estando com a situação regularizada junto ao Conselho.

Cartão que comprove o número da conta no Banco Santander.
Declaração de Acúmulo de Cargos, se houver, CONSTANDO CARGA HORÁRIA 

DISCRIMINADA (local de trabalho com a jornada realizada com dias da semana 
trabalhados, em papel timbrado e carimbado pelo responsável pelo órgão). Nos 
casos de pedido de exoneração, SOMENTE SERÁ ACEITO PARA EFEITO DE 
COMPROVAÇÃO, A PUBLICAÇÃO OFICIAL DO PEDIDO. 

Cópia da última declaração de imposto de renda apresentada à Secretaria da Receita 
Federal, ACOMPANHADA DO RESPECTIVO RECIBO DE ENTREGA e das atualizações 
e/ou complementações ou, no caso de o nomeado não ser declarante, apresentação de 
declaração de bens e valores fi rmada por ele próprio, em conformidade com o disposto no 
capítulo IV da Lei Federal nº 8.429/92.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 14 de junho de 2019.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Superintendência de Entretenimento e Lazer

ATA DO RESULTADO DA 2ª ETAPA (DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA) E 
RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 002\2019

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2019, a COMISSÃO JULGADORA DE 
MÉRITO ARTÍSTICO-CULTURAL, reuniu-se nesta Superintendência para conferência dos 
documentos entregues pelos classifi cados, relativos ao item 4 do Edital de Chamamento 
Público 002/2019, sendo certo que, após criteriosa análise, a referida Comissão divulga a 
relação dos HABILITADOS, conforme segue relação abaixo:

RESULTADO DA 2º ETAPA (DOCUMENTAÇÃO JURÍDICA)

A MASSA JÉSSIKA LUAR

ACÚSTICO DRIVE JORGE MACHADO

ALBA VALÉRIA JOTA LEONNI

ANGELI GUERRA JÚLIA FERREIRA

ÂNGELO NANI JÚLIO MOTA

APOLLO KURTZ E KEVIN

BANDA CATUKAÍ LARICE BARRETO

CAROL POESIA MADAME BARDOT

CHICO PURET MARCELO BENJAMIM

CHORO BRASIL MARIANA SOARES

CHORO NOVO MONIQUE SOARES

CLARA BRITTO NATÁLIA KURTZ

DANI SOARES NEIVA BRASIL

DIEGO CARVALHO PAULO JÚNIOR

DOM AMÉRICO - PIANOZ PEDRO MAIA

ED ÉBANO REUBES PESS

FERNANDA BARROSO SABRINA ROCHA

FLÁVIA ELLE SAMBA.COM

FORÇA MAIOR SANDRO BALLI

FRANÇA MOTTA SÓ BAMBA

IGOR SALIENTE THIAGO MENDES

Acrescenta ainda, que, tendo em vista a aprovação de todos os candidatos classifi cados 
na 2ª Etapa, não ensejando, por este motivo, a interposição de recursos, decide esta 
Comissão Julgadora antecipar o RESULTADO FINAL do Edital de Chamamento Público nº 
002/2019, permanecendo a mesma lista de candidatos HABILITADOS acima.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que, após lida, vai assinada pelos 
aludidos membros da Comissão Julgadora de Mérito Artístico Cultural.

Campos dos Goytacazes/RJ, 17 de junho de 2019.

Hélio Montezano de Oliveira Neto
Superintendente de Entretenimento e Lazer

Matrícula 36.836

Fabiano dos Santos Gomes
Superintendente Adjunto

Matrícula 36.570

Aurema de Azevedo Lima
Assessora Técnica
Matrícula 38.955



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Superintendência de Postura

Edital de Notifi cação de Terrenos nº 008/2019

O Superintendente de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no exercício 
de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 156 de Lei 8.061 de 10/12/2008, publicado 
no Diário Ofi cial do Município em 24 e 26/12/2008, sob nova redação dada pelo Artigo 1º da 
lei 8.243 de 06/07/2011, publicado no Diário Ofi cial do Município em 13/07/2011, resolve:

Notifi car todos os proprietários ou possuidores de terrenos ou prédios abaixo 
relacionados para no prazo de 30 dias, regularizarem a situação dos seus imóveis no que 
se refere a sua limpeza, manutenção e Fechamento.

Insc. Proprietário (a) CPF/CNPJ Logr. Endereço

203196
ALCILENE ALVES 
BARREIRAS 323.485.847-00 9164

RUA SIQUEIRA E SILVA, 92 
PRQ. RIACHUELO

42707
ARLENIO JOSE DA 
SILVA 033.960.457-34 7871

PCA. DA REPUBLICA, 28, 
CENTRO

150600
BRUNO DE SOUZA 
BARCELOS 096.255.417-05 34576

RUA ANTONIO CALLADO, 
219, PRQ JOCKEY CLUBE II

6811
CLOVIS CLADAS 
DE CARVALHO 189.520.207-82 1279

RUA ARIOSTO LANNES 
RABELO,DR. 121/123, PRQ 
JOCKEY CLUB

128068

E U C L I D E S 
PEREIRA DE 
SOUZA 071.472.367-34 6131

RUA MAX DE VASCONCELOS, 
262, PRQ ALBERTO TORRES

34804
EULINA TAVARES 
CAETANO DA SILVA 322.853.887-72 6602

Av. NOSSA SENHORA DO 
CARMO, 408, PRQ SAO 
BENEDITO

16176
FRANCISCA MARIA 
VIEIRA 2909

RUA DARIO CANELA 
TAVARES, 405/407, 
GOITACAZES

3597

GENILTA RIBEIRO 
DE FARIA E 
OUTRAS 570.838.867-68 612

RUA ALVARO DE 
LACERDA,DR., 120 TERREO, 
CHAC. JOAO FERREIRA

138104

GENILTA RIBEIRO 
DE FARIA E 
OUTRAS 570.838.867-68 612

RUA ALVARO DE 
LACERDA,DR., 120 ALTOS, 
CHAC. JOAO FERREIRA

36643 JAMIL ABIDO 033.967.897-68 7064

RUA ALONSO PEREIRA 
GOMES, 328, PRQ TURF 
CLUB

27058

JOAO GENECEY 
PIRES DE 
AZEVEDO 4944

RUA JOSE BONAPARTE 
VIEIRA, 215, PRQ JOCKEY 
CLUB

6814

JOSE CARLOS 
C.DE CARVALHO E 
OUTRO 1279

RUA ARIOSTO LANNES 
RABELO,DR. 125, PRQ 
JOCKEY CLUB

31749
LIDIA MARIA 
GOMES DE SOUZA 030.570.577-64 6131

RUA MAX DE VASCONCELOS, 
262, FUNDOS, PRQ ALBERTO 
TORRES

161010

MARIA CICERA 
BEZERRA DA SILVA 
BE 944.565.777-20 35777

RUA GENTIL VIEIRA GOMES 
(RESID. JOAO MARIA), 56, 
RESIDENCIAL JOAO MARIA

36588

MARIA JOSE 
CARVALHO DE 
SOUZA 213.564.677-68 7064

RUA ALONSO PEREIRA 
GOMES, 235, PRQ TURF 
CLUB

Campos dos Goytacazes, 13 de junho de 2019.

Victor Montalvão
Superintendente de Postura

Notifi cação de Infração 015/2019 

O Superintendente de Postura do Município de Campos dos Goytacazes, no uso de 
suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 332/2018, e na forma da Lei torna público 
que foram lavrados os Autos de Infração abaixo discriminados, com base no que prevê os 
artigos 152, 156 e 159 da Lei 8243 de 06 de Julho de 2011 e o artigo 186 e seus Incisos I, 
II e III da Lei Orgânica vigente deste Município.

Auto de 
Infração

Contribuinte CPF / CNPJ Endereço Valor total

000121
Manoel Batista 
Vasconcelos

419.110.327-04
Travessa Colombo 
Paravidino, 23 – Pq 
João Maria

R$ 751,56

000123
Fernando da Cruz 
Luiz

990.676.507-06
Rua Senador 
Salgado Filho, 123 
– Pq São Clemente

R$ 751,56

Campos dos Goytacazes, 10 de junho de 2019.

Victor Montalvão
Superintendente de Postura

Edital de Notifi cação de Veículos nº 007/2019

O Superintendente de Postura do Município de Campos dos Goytacazes no exercício 
de suas atribuições legais, conferida pela Portaria nº 332/2018, resolve:

Notifi car os proprietários de veículos abaixo relacionados, os quais se encontram 
depositados e abandonados sobre espaço público, para que procedam à retirada dos 
mesmos no prazo improrrogável de 07 (sete) dias para os veículos e de 03 (três) dias para 
as carcaças, a contar da publicação do presente edital, sob pena de remoção dos referidos 
veículos, como prevê o Art. 1º. Inciso I e parágrafo único do Art. 2º. Art. 3º. Parágrafo 1º, 2º 
e 3º do Art. 4º e os Artigos 5º, 6º, 7º da Lei 8.325 de 21 de Dezembro de 2012, publicado no 
Diário Ofi cial do Município em 21 de Janeiro de 2013.

Veículo GM/S10, de cor Prata, Placa LCI 5361, que se encontra abandonado na Rua 
João Gilberto Pinto Neto – Donana

Veículo VW/Apollo GLS, de cor Azul, Placa LAY 1325, que se encontra abandonado na 
Rua Alcebíades Pessanha, em frente ao n° 168 – Parque Rosário

Veículo FIAT/DOBLO, de cor Branca, Placa DOD 8964, que se encontra abandonado na 
Rua Roberto Marinho Medrado, em frente ao nº 39  – Parque Esplanada

Veículo FORD/PAMPA, de cor Azul, Placa LBF 7733, que se encontra abandonado na 
Rua Professora Brandina de Melo, em frente ao n° 351 – Parque Imperial

Veículo FIAT/FIORINO, de cor Branca, Placa KSC 2356, que se encontra abandonado 

na Rua Pastor João Barreto, em frente ao n° 84 – Parque Pecuária
Veículo FIAT/PÁLIO, de cor Azul, Placa KRC 2736, que se encontra abandonado na 

Rua Alvarenga Filho, em frente ao n° 191 – Pelinca
Veículo PARATI, Sem placa, que se encontra abandonado na Rua Pedro Barroso – 

Jardim Carioca

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2019.

Victor Montalvão
Superintendente de Postura

Secretaria Municipal de Gestão Pública

P!"#$"%$ Nº395/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Resolve, por determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, no 
Processo nº 228.950-4/2018, republicar a Portaria nº 29/2016, de 07 de outubro de 2016, 
publicada no órgão ofi cial em 24 de outubro de 2016 que fi xou em R$ 1.507,59 (hum 
mil quinhentos e sete reais e cinquenta e nove centavos), o provento mensal da SRª. 
CLARICE VELASCO DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte na função de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS III, Padrão N matrícula n°. 6945, 
aposentada conforme Portaria n° 765/2016, de 25 de abril de 2016, publicada no Órgão 
Ofi cial em 03 de maio de 2016, com base no artigo 40, §1°, inciso I da CF/88, com redação 
dada pela EMC 41/2003, c/c artigo 6°-A da EC 41/2003, acrescentado pela EC n° 70/2012 
e art. 105, I, §1° c/c art. 107, §2°, ambos da Lei n°5.247/91 correspondente às seguintes 
parcelas:

PROVENTOS PROPORCIONAIS A 
10.163/10.950 – 27/30 (vinte e sete trinta 
avos) - COM PARIDADE - Referente ao valor 
do cargo de Agente de Serviços Gerais III, 
letra “A” da tabela de vencimentos, Anexo V 
da Lei Municipal n° 7.346/2002 c/c Decreto 
Municipal n°.120/2003; Lei nº 7.654/2004; 
Lei nº 7.721/2005; Lei nº 7.828/2006; Lei 
nº 7.931/2007; Lei n° 8.002,2008; Lei 
nº 8.095/2009; Lei n° 8.166/2010; Lei 
n° 8.234/2011; Lei n° 8.306/2012; Lei n° 
8.335/2013; Lei n° 8.541/2014 e Lei n° 
8.6448/2015.

R$ 1.049,58 Hum mil e quarenta e 
nove reais e cinquenta 
e oito centavos.

Quinquênio: Referente a 25% (vinte e cinco 
por cento) do vencimento, de acordo com o 
artigo 60 da Lei Municipal nº 5.247/91. 

R$ 254,45 Duzentos e cinquenta e 
quatro reais e quarenta 
e cinco centavos.

Insalubridade: Referente a 20% (vinte por 
cento) do vencimento, de acordo o artigo 
8° da Lei Municipal n° 3.863/80; Lei n° 
7.097/2001; artigos 61 e 110, § 1° e 3°, ‘b’ da 
Lei n° 5.247/91 e Lei n° 7.709/2005.

R$ 203,56 Duzentos e três reais 
e cinquenta e seis 
centavos.

Total: R$ 1.507,59 Hum mil quinhentos e 
sete reais e cinquenta 
e nove centavos

Secretaria Municipal de Gestão Publica da Prefeitura Municipal de Campos Dos 
Goytacazes/RJ, 12 de junho de 2019. 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA N°.020/2017

P!"#$"%$ Nº396/2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS 
DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Resolve, por determinação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro, no 
Processo nº 227.665-4/2018, republicar a Portaria nº 487/2014, de 04 de setembro de 
2014, publicada no órgão ofi cial em 23 de setembro de 2014, que fi xou, a partir de 12 de 
novembro 2013, em R$ 3.513,95 (Três mil quinhentos e treze reais e noventa e cinco 
centavos), o provento mensal da SRª. RITA DE CÁSSIA POMPERMAYER EDUARDO, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, na função de Professor I – 
20 horas – Padrão “G”, matrícula n°. 10800, aposentada conforme Portaria n° 3203/2013, 
de 07 de novembro de 2013, publicada no Órgão Ofi cial em 12 de novembro de 2013, com 
base no artigo 6°, da EMC 41/2003, c/c artigo 40, §5°, da CRFB/88, correspondente às 
seguintes parcelas:

Vencimento: Referente ao cargo de 
Professor I – 20 Horas, letra “G”, da tabela 
de vencimentos, Anexo III da Lei Municipal n° 
7.345/2002 c/c Lei n° 8.133/2009 e Decreto 
Municipal n°.120/2003; Lei nº 7.429/2003; 
Lei nº 7.654/2004; Lei nº 7.721/2005; Lei 
nº 7.828/2006; Lei nº 7.931/2007; Lei 
n° 8.002/2008; Lei nº 8.095/2009; Lei 
nº 8.133/2009; Lei n° 8.166/2010; Lei 
n° 8.234/2011; Lei n° 8.306/2012; Lei n° 
8.338/2013.

R$ 2.267,07 Dois mil duzentos e 
sessenta e sete reais e 
sete centavos. 

Quinquênio: Referente a 20% (vinte por 
cento) do vencimento, de acordo com o artigo 
60 da Lei Municipal nº 5.247/91. 

R$ 453,41 Quatrocentos e 
cinquenta e três reais 
e quarenta e um 
centavos. 

Adicional: Referente a 15% (quinze por 
cento) do vencimento, de acordo com o art. 
8° da Lei Municipal n° 5.132/90; e artigos 110 
da Lei Municipal n° 5.247/91 e artigos 63 e 66 
§2°, da Lei Municipal n° 7.345/02.

R$ 340,06 Trezentos e quarenta 
reais e seis centavos.

Adicional: Referente a 20% (vinte por cento) 
do vencimento, de acordo com o art. 31, II c/c 
art. 63 da Lei n° 7.345/02.

R$ 453,41 Quatrocentos e 
cinquenta e três reais 
e quarenta e um 
centavos.

Total: R$ 3.513,95 Três mil quinhentos e 
treze reais e noventa 
e cinco centavos.

Secretaria Municipal de Gestão Publica da Prefeitura Municipal de Campos Dos 
Goytacazes/RJ, 13 de junho de 2019. 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

PORTARIA N°.020/2017



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

PROCESSO Nº 6104/2018 (2018.115.006162-7-PA)

EDITAL Nº 014/2019 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada pela 
Portaria nº 099/2017, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 04 de Janeiro 
de 2017, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, 
pelo presente edital, a citação de Andresa de Souza Lopes, brasileira, solteira, nascida 
em 12/10/1994, fi lha de Célio Areas Lopes e Soely Ferreira de Souza Lopes, portadora da 
C.I. nº 27657560, inscrito no CPF sob o nº 14794011709, servidora pública, matrícula n° 
36.156, residente e domiciliado, consoante os assentamentos funcionais, na Rua Saldanha 
Marinho, nº 27, Saldanha da Gama, Cep nº 28.250-000, Município de Italva, Estado do Rio 
de Janeiro, mas atualmente em lugar incerto e não sabido para, no prazo de 15 dias, a contar 
da última publicação deste, comparecer ao Centro Administrativo José Alves de Azevedo, 
na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar 
defesa escrita, nos autos do processo administrativo disciplinar nº 6104/2018, sob pena de 
revelia; acompanhar o processo disciplinar a que responde e adotar as providencias que 
entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2019.

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

PROCESSO Nº 0971/2019 (2019.115.000987-1-PA)

EDITAL Nº 015/2019 - CPSIA

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL

A Presidente da Comissão de Sindicância e Inquérito Administrativo, nomeada pela 
Portaria nº 099/2017, publicada no “Diário Ofi cial”, em sua edição do dia 04 de Janeiro 
de 2017, tendo em vista o que dispõe o art. 181, da Lei Municipal nº 5247/91, promove, 
pelo presente edital, a citação de Lessandro Philippe D’Angelo Primo Serrano, brasileiro, 
solteiro, nascido em 22/09/1980, fi lho de Samuel Serrano Ortiz e Virginia Glória D’Angelo 
Primo, portador da C.I. nº 127111466, Detran, inscrito no CPF sob o nº 8914980790, 
servidor público, matrícula n° 35.117, residente e domiciliado, consoante os assentamentos 
funcionais, na José Francisco de Azevedo, nº 144, Centro, Cep nº 28.010-290, Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, mas atualmente em lugar incerto e não 
sabido para, no prazo de 15 dias, a contar da última publicação deste, comparecer ao Centro 
Administrativo José Alves de Azevedo, na Rua Coronel Ponciano Azevedo Furtado nº 47, 
Pq. Santo Amaro, a fi m de apresentar defesa escrita, nos autos do processo administrativo 
disciplinar nº 0971/2019, sob pena de revelia; acompanhar o processo disciplinar a que 
responde e adotar as providencias que entender cabíveis em sua defesa.

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2019. 

Eleonora Duncan Linhares de Almeida
Presidente

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão Pública

PROC. N°  NOME
06353/18 Carla da Silva Gomes
00139/19 Daiana Barreto Bastos Teixeira – FMS
00140/19 Verônica Barreto Bastos – FMS
00141/19 Norma Suely de Almeida – FMS
00714/19 Regina do Carmo Reis de Oliveira Manhães
00812/19 Joel Rangel da Silva - FMS
01154/19 Christiane da Costa Almeida – FMS
01431/19 Cristina Alves Baptista
01504/19 Síntia Maria Lourenço Bomfi m
01537/19 Zisna Gonçalves Rangel Alencar – FMS
01575/19 Vanessa Tavares Maia – FMS
01955/19 Rosane Ferreira dos Santos
01889/19 Márcia Rodrigues Viana
02018/19 Pollyanna Silva Marques
02025/19 Maiza de Souza Nogueira Lang
02055/19 Giovana Maria Brunetti
02056/19 Débora Maciel da Costa
02536/19 Fernando Leite Fernandes
02574/19 Sandra Maria dos Santos da Silva
02696/19 Julia Auxiliadora Ribeiro de Souza Lamônica
02723/19 Juarez da Silva Barroso
02765/19 Maria Auxiliadora Rocha

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão Pública

PROC. N°  NOME
000100/19 Milena Pereira Peçanha - FMS

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 13/06/2019

Fábio Gomes de Freitas Bastos
- Subsecretário Adjunto –

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

PORTARIA SMECE Nº 23/2019

DISPÕE SOBRE A APLICAÇÃO DA PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, LEI N° 
5247/91, AO SERVIDOR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO 
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE: 

Art. 1º - Advertir a Servidora Pública Municipal, matrícula n° 16.983, por inobservância 
de seu dever funcional, contrariando o estabelecido nos art. 134 c/c art. 147 e de acordo 
com o art. 145, I, todos da Lei n° 5247/91 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
que assim estabelecem:

“Art. 134 – São deveres do funcionário:
I – exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo;
XI – tratar com urbanidade as pessoas;
Art. 145 – São penalidades disciplinares:
I – advertência.”
Art. 147 – A advertência será aplicada por escrito, nos casos de violação de proibição 

constante do art. 135, incisos I a VIII e de inobservância do dever funcional previsto em 
lei, regulamento ou norma interna, que não justifi que imposição de penalidade mais grave.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário, de acordo com conjunto probatório que evidenciou a infração disciplinar.

Campos dos Goytacazes, 27 de Maio de 2019.

BRAND ARENARI
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico

Portaria N° 001/2019

Delega competência de Ordenador de Despesas, no âmbito da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, ao Superintendente da Superintendência de Abas-
tecimento e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, Estado do Rio 
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 13 do Decreto Municipal 
n° 80 de 2015, bem como o artigo 85, parágrafo único da Lei Orgânica do Municipal, com 
redação dada pela Emenda Modifi cativa n° 54; 

CONSIDERANDO a necessidade de imprimir maior dinamização ao serviço público 
municipal, seguindo os princípios de descentralização e efi ciência administrativa;

CONSIDERANDO que o art. 14 da Lei Federal n° 4.320 de 1964 conceitua unidade 
orçamentária “agrupamento de serviços subordinados ao mesmo órgão ou repartição a que 
serão consignadas dotações próprias”;

CONSIDERANDO que a legislação, conforme descrito, oferece alternativas ao admi-
nistrador, com a fi nalidade de racionalização do aproveitamento dos recursos públicos, 
desempenhadas nos moldes a atender às necessidades coletivas, objetivo principal da 
atividade fi nanceira da Administração Pública;

e

CONSIDERANDO, fi nalmente que, consoante ao Anexo III da Lei n° 8.344 de 2013, 
compete ao Subsecretário e ao Superintendente, dentre outras atribuições, representar o 
Secretário Municipal, quando designado.

Resolve:

Art. 1° - Fica delegada a competência de ordenação de despesas e emissão de ordem 
de pagamento no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, ao Su-
perintendente da Superintendência de Abastecimento, no que couber, a partir da data da 
criação da Superintendência.

Art. 2° - É vedado ao ordenador de despesas autorizar a execução de despesa, sem 
expressa comprovação de sufi ciente disponibilidade de recursos orçamentários, para aten-
der o requisitado.

Art. 3° - Os ordenadores de despesas responderão civil, penal e administrativamente, 
pelo exercício irregular de suas atribuições.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2019

José Felipe Quintanilha França
Secretário de Desenvolvimento Econômico

Matrícula 36.535

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

 A Secretaria de Desenvolvimento Ambiental – SEDAM, do Município de Campos 
dos Goytacazes/RJ, nos termos do artigo 19, II do Decreto n° 272/2014 c/c o artigo 5° 
§ 2° da Instrução Normativa n° 01/2015, torna público que foi concedido a MRV MRL 
CONSTANTINO INCORPORAÇÕES SPE LTDA., CNPJ N° 24.516.682/0001-58, através 
do Processo n°235/2017, Licença Ambiental Simplifi cada - LAS Nº 013/2019, para 
construção de condomínio residencial multifamiliar composto de 30 (trinta) blocos, 
denominado “Residencial Constantino”, composto por 480 unidades, numa área total 
(ATC) de 23.790,19 m², além de toda infraestrutura urbana interna, localizado na Rua 
Rosa Montezano de Oliveira, 270/300 – Parque Novo Jockey, neste Município, sob as 
coordenadas UTM (WGS 84) de referencia 24k 263755,32 m E e 7589823,82 m S.

CAMPOS DO GOYTACAZES, 11 de Junho de 2019.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental

ATO DO SECRETÁRIO

EXPEDIÇÃO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL do Município de 
Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, e, 
com base na Lei Municipal Nº 8.098, de 06 de Julho de 2009;

R E S O L V E:

OUTORGAR LICENÇA ESPECÍFICA DE EXPLORAÇÃO MINERAL N° 025/2019 à  
CERÂMICA MARCELO - LTDA, inscrita no CNPJ Nº 12.268.938/0001-76, estabelecida na 
ESTRADA ALTO DO ELIZEU, S/Nº  - SÃO SEBASTIÃO – 4° DISTRITO, neste município, 
para extrair “ARGILA”, no imóvel denominado “PONTAL GRANDE”, na localidade SÃO 
SEBASTIÃO – 4° DISTRITO, neste município, numa área de “2,09” Hectares, sobre as 
coordenadas geodésicas Datum (SIRGAS 2000) 24K Latitude -21°52’44’’660 e Longitude 
-41°10’34’’110, de propriedade de ZEIK RANGEL DA SILVA, pelo prazo de 02  anos.

A licenciada só estará legalmente habilitada a realizar a atividade, objeto deste 
licenciamento, após obter o Registro de Licença na AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO 
(ANM) e a Licença de Operação (LO) do INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE (INEA-
RJ).

Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de Junho de 2019.

LEONARDO BARRETO ALMEIDA FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Ambiental



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2017.045.000373-1-PR
Pregão nº 030-A/2017
Contrato nº 0158/2019
Empresa Contratada: CEI – COMÉRCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 40.175.705/0001-64
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, tipo bottons de gastrostomia, kit de gastrostomia 
e tubos para gastrostomia, objetivando atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde e da Fundação Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
Data da Assinatura: 30/05/2019

Campos dos Goytacazes, 07 de junho de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2019.045.000075-8-PR
Carta Convite nº 006/2019
Contrato nº 0160/2019
Empresa Contratada: LUCAS E LUCAS CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA.
CNPJ: 06.009.482/0001-27
Objeto: A reforma do CAPS III – Romeu Casarsa – Rua Doutor Siqueira nº 152 – Parque 
Tamandaré – Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 88.532,95 (Oitenta e oito mil e quinhentos e trinta e dois reais e noventa e cinco 
centavos).
Data da Assinatura: 05/06/2019

Campos dos Goytacazes, 10 de junho de 2019.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 012L/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 2019.021.000046-6-PR
LOCADOR: FELIPPE NOGUEIRA GONÇALVES.
CPF Nº: 104.071.237-17.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DO TERRENO E 
DE CONSTRUÇÃO EXISTENTE SITUADO À RUA IPIRANGA, Nº116, CENTRO, CAMPOS 
DOS GOYTACAZES/RJ, DESTINA-SE PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO ASSISTÊNCIA SOCIAL- CREAS II.
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)
FORMA DE PAGAMENTO: MENSAL
PRAZO DE CONTRATO: 12(DOZE) MESES.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/05/2019

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 05 DE JUNHO DE 2019.

MARCUS WELBER GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Presidente do Fundo Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Fazenda

PORTARIA Nº 008/2019

O Secretário Municipal de Fazenda da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 
no uso de suas atribuições legais, 

Constitui Comissão para Consolidação da Legislação Tributária do exercício 2019 
referente ao ISSQN – Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, com vistas a consolidar, 
para consulta, a legislação municipal em vigor aplicável ao sobredito imposto, nos moldes 
indicados pelos Planos de Ação Processo TCE 226.293-8/2017 e 226.415-8/2017, com os 
seguintes servidores:

Eduardo Monteiro Vianna Henrique Silva – Matrícula 38.607 - Presidente;
Isabella Cleophas Oliveira – Matrícula 38.465 - Membro;
João Elias Waked Neto – Matrícula 23.831 – Membro.

Campos dos Goytacazes, 11 de junho de 2019.

Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues
Secretário Municipal de Fazenda

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Conselho Municipal de Promoção dos D ireitos da Criança e 

do Adolescente - CMPDCA

Edital N.º 022/2019

A Comissão Especial encarregada de realizar o processo de escolha dos membros 
do Conselho Tutelar para a gestão 2020-2023, nomeada pelo CMPDCA, por meio da 
Deliberação n.º 354/2019, publicada no Diário Ofi cial do Município em 20 de março de 2019, 
no uso de suas atribuições legais, pelo presente, torna pública a relação dos candidatos 
que tiveram suas inscrições DEFERIDAS, bem como a relação das inscrições NÃO 
DEFERIDAS, por meio dos números de inscrição, conforme os itens 10.1 e 10.2 da 
Resolução n.º 21/2019, respectivamente.

Os candidatos poderão interpor recurso, acompanhados de documentos comprobatórios, 
no prazo de 05 (cinco) dias, a contar desta publicação. Em nenhuma hipótese, será admitida 
no recurso, a inclusão de documento ou informação que deveria constar na inscrição.

De acordo com o item 10.5 da Resolução n.º 21/2019, é facultado a qualquer cidadão 
impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta publicação, as candidaturas que 
não atendam aos requisitos exigidos, indicando e anexando ao instrumento impugnatório, 
os elementos probatórios.

Os recursos e impugnações deverão ser apresentados na sede do CMPDCA, em 
formulário próprio fornecido pelo órgão, no prazo de 17/06/2019 a 24/06/2019 e no 
horário das 09h às 17h.

Os candidatos impugnados serão notifi cados através da publicação no Diário Ofi cial 
para, caso queiram, apresentar defesa, no prazo 03 (três) dias a partir da notifi cação. A 
consulta aos motivos do indeferimento estarão disponíveis a partir da publicação na sede 
do CMPDCA, no horário das 9h às 17h.

Esgotada a fase recursal e de impugnações, a relação fi nal dos candidatos aptos a 
participarem da prova será publicada no Diário Ofi cial do Município e no site www.
campos.rj.gov.br, conforme Calendário previsto no Edital n.º 016/2019.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

7113025 ACILEA RODRIGUES PESSANHA DE SOUZA

2001958 ADAILZA MARIA NOGUEIRA DE CARVALHO

6872835 ADRIANA CARLA VASCONCELOS FERREIRA

894928 ÁGATHA RODRIGUES MONTEIRO

792144 AGLAUCIA EMANUELA LIMA DO NASCIMENTO

2151923 ALESSANDRA CRESPO ROSA

232300 ALESSANDRA GOMES DOMINGOS

8369337 ALINE APARECIDA PESSANHA DEODATO

2604792 ALINE DA ROCHA DIAS

3638375 ALINE MENDES MANHÃES

7081256 ALINE RIBEIRO MOREIRA

3867260 AMANDA MIRANDA DOS ANJOS

9504756 ANA BEATRIZ MARINHO DE BRITO

7040027 ANA CRISTINA GOMES

6279934 ANA ELISA DE SOUZA ARAUJO

5619709 ANA MÁRCIA FARIA BARBOSA

4226799 ANA MARIA PAES DA SILVA

8020228 ANA MARINA ALMEIDA LACERDA

517868 ANA PAULA DOS SANTOS SILVA

3787594 ANA PAULA GUIMARÃES TAVARES MENEZES

6970060 ANA PAULA QUEIROZ PESSANHA DE SOUZA

4228971 ANA PAULA RAMOS DE QUEIROZ

892202 ANA PAULA ROSA DOS SANTOS FERREIRA

9918678 ANDRE LUIZ DOS SANTOS

8465305 ANDRÉA BARRETO RODRIGUES

8720574 ANDREA CRISOSTOMO BONDI

5999652 ANDRÉA VENANCIO DOS SANTOS

4768498 ANDREZA DE CAMPOS OLIVEIRA

4800268 ANGELICA OLIVEIRA MARTINS

9817496 ARIALDA FERREIRA BARROS DOS SANTOS

4404657 ARTHUR RIBEIRO FRAGA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

1405059 AYME CRISTINA RIBEIRO BARROSO LISBOA

6891025 BEATRIZ ARAUJO DE ALMEIDA SILVA

3094101 BENILTON SALES DE SOUZA

6322002 BRUNA FERNANDA DA SILVA GOMES

9026162 BRUNA GOMES ZACCARO

8037181 BRUNO MONTEIRO SALES

6005103 BRUNO RODRIGUES CERQUEIRA KLEIN

8346597 BRUNO SOUZA DE ALMEIDA DA SILVA JUNIOR

4749803 CAMILA SOUZA DA GAMA

6845163 CAMILLA ASSIS DE CARVALHO

1680895 CARINE PIMENTEL FERREIRA

4976725 CARLA AZEREDO PEÇANHA CAMPANHAO SOUZA

8792672 CARLA GONÇALVES DA SILVA

5266818 CARLAS MARUSIA BORGES PINTO

7022857 CARMEM LUCIA DOS SANTOS

1576173 CAROLINA ALMEIDA MOTA MANHÃES

284766 CAROLINA PATRÃO BOESCHENSTEIN

471251 CECÍLIA GARCIA DOS SANTOS LAURINDO

5059754 CENI PEREIRA BARCELOS DE SOUZA

6158561 CHARLA BATISTA AREAS

3070649 CLAÚDIA MÁRCIA RIBEIRO MACHADO

5541849 CLAUDIA MARIA BARREIRA DE OLIVEIRA GOMES

5442449 CONCEIÇÃO DE MARIA BORGES NASCIMENTO

8025555 CRISTIANE DOS SANTOS MARINS

6794747 CRISTINA PEREIRA SIMÕES

5824608 DANIEL FAES SOTO

9687290 DANIEL FONSECA CALDAS

2651064 DANIELE DA SILVA CONCEIÇÃO GOMES

1912804 DANIELLE ABÍLIO DIAS ARÊAS SIQUEIRA

3274126 DANIELLE BARROS OLIVEIRA

7627232 DANIELLE RAMOS FARIA

5764553 DANIELLY QUEIROZ ROBAINA PORTELLA

5037260 DANIELY MENDES BORGES

4487452 DAVI GOMES DE ARAÚJO

5890907 DAYSE LUCIDE PERES

5278217 DÉBORA DA SILVA CONCEIÇÃO

1484322 DEISE CONCEIÇÃO BARRETO RISCADO

5779936 DEJIMARA FERREIRA MEDEIROS MARTINS

2441242 DENISE DE FÁTIMA SILVA FELICIANO

8262953 DIANINI MOURA RIBEIRO

2485115 EDILSON MANHAES RAMOS CHUARTZ

6126868 EDVIRGES RANGEL BARRETO DE CARVALHO

1288469 ELAINE DA SILVA BASÍLIO

3027515 ELDER RANGEL DA COSTA

5482795 ELIETE CARVALHO COELHO CORREA

5681865 ELLEN APARECIDA ROSA MARQUES GAUDARD

7174418 ESTER FABIANA CORDEIRO MATIAS

7907526 EVANE RIBEIRO GOMES

9252274 EVERALDO MANHÃES DE SOUZA

3236109 FABIANO DE SOUZA GOMES

8012548 FABIANY MAIA TRINDADE RODRIGUES

4597650 FABIOLA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

6681241 FABRICIA ROSA DE FREITAS

2936919 FATIMA MALENA SALES DE SOUSA VIEIRA

4866417 FELIPE RODRIGUES MARTINS

8466900 FERNANDA CAETANO PINTO

2361039 FERNANDA CAVALCANTE FEITOZA

374643 FERNANDA MOTA BARRETO PESSANHA

9578523 FLÁVIO CARDOSO DOS SANTOS

8320793 FLÁVIO DE JESUS FREIRE

9436747 GABRIELA MARIANA GOMES EUGENIO

8545168 GEIZA MÁRCIA RODRIGUES DE MORAES

2574866 GEOVANA OLIVEIRA ALMEIDA

3724635 GESILDA DA SILVA PESSANHA SOUZA

5795071 GILÇA BRASIL RIBEIRO DE FREITAS

8438686 GILDA ALMEIDA PESSANHA NUNES

1623599 GUSTAVO PAES MENEZES

2069974 HUGO PEREIRA SIQUEIRA

7135626 ILMA DOS SANTOS DE SOUZA CAMPISTA 

68186 INDIANARA OLIVEIRA TRINDADE

1703578 INDIARA VIANA RIBEIRO AJAME

2707744 INGRID NOGUEIRA RIBEIRO

489897 INGRID PESSANHA ALVES MACIEL

2692890 ISA CARLA TERRA MAURÍCIO IZAÍAS

2887985 ISABELA BARROS GOMES DE SOUSA MUNIZ

7157828 ISABELA SANTOS DA SILVA

7467821 ISABELLA FERREIRA DE AZEVEDO

4516549 IVANETE ASSIS MEDEIRO

1543302 IZABEL CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS NETO BENVINDO

8316073 JACKELINE PEREIRA JOAO

6078130 JAQUELINE DA SILVA BATISTA GALITO

3119098 JEFTER LOPES DE FARIA

6377399 JÉSSICA CORDEIRO SILVINO GOMES PEREIRA

1705406 JÉSSICA TERRA MOREIRA

943883 JOÃO PAULO DA COSTA CUNHA

8381528 JOCILEILA PINTO DE AZEVEDO FERNANDES

8145772 JOCIMARA PINHEIRO DE LIMA DA SILVA

3121193 JOLUANE SILVA ROCHA

6892216 JOSÉ JORGE MUNIZ SAMPAIO

3278719 JOYCE BERALDI MESQUITA

6923349 JÚLIA GUEDES SILVA

5481041 JULIANA ALMEIDA PARAVIDINO

5609628 JULIANA DE AZEVEDO ASSED

8795182 JULIANA GOMES DA SILVA

3241207 JULIANA LOPES GARCIA BOTACINI

9992301 JULIANA PORTUGAL SALGADO

5711906 JULIANA SILVA CESAR DOS SANTOS

3867407 KAMILLE MOREIRA BARROS LUNA

5566530 KARIN GOMES DA SILVA PESSANHA LEITE

8098594 KARINE SOARES DA SILVA

8708489 KAROLLINE MACHADO SANTOS DA SILVA

7075729 KATHELIN HADDA BENTO DE JESUS

6187056 KATIA MARIA GOMES DO ESPIRITO SANTO

8719376 KELEN LÚCIA RIBEIRO DE SOUZA

2932563 KENIA INAGAKI WOLINO

2771490 LEANDRO HENRIQUE MACHADO DA SILVA

1298436 LEDIANA CAMPOS TORRES

5848539 LEILA DOS SANTOS VIANA SOARES

4972909 LEONARDO RIBEIRO OLIVEIRA GOMES

6613875 LIAMARA DOS SANTOS HENRIQUE RAMOS SOARES

9115036 LÍDIA CUNHA DA SILVA

5256356 LILIANE CRISTINA DO NASCIMENTO PESSANHA

8679834 LIVIA RIBEIRO DA SILVA

3899578 LUCAS BRANDÃO SALIM IZAR

6452306 LUCAS DE SOUZA SIQUEIRA BARRETO

6663164 LUCAS FERREIRA LOPES

498841 LÚCIA HELENA BARRETO DIAS 

2605528 LUCIANA GOMES DA SILVA PURCINO

2358792 LUCIANA RIBEIRO PINHEIRO

9638150 LUCIANE CORDEIRO DA SILVA MOSCA

1026972 LUCILENI DE SOUZA MARTINO

1437092 LUÍSA FERREIRA RODRIGUES

5226184 LYANNA CASTELO DE OLIVEIRA

1913600 MAGDA VALÉRIA DO ROSÁRIO MARTINS

5170702 MAIARA CRISTINI DA SILVA SARDINHA

8467030 MANUELLA ROSARIO BARROS RIBEIRO

2183668 MANUELLI BATISTA RAMOS

8320381 MANUELLI DO NASCIMENTO DA SILVA GONÇALVES

8221323 MARA JULIANA AZEVEDO DE CARVALHO MARTINS VENÂNCIO

3122813 MARCELLE GUIMARÃES LEANDRO

917842 MARCELLE SEVERIANO JULIAO

9061017 MÁRCIA MONTEIRO DE CARVALHO

1156209 MARCIA VALERIA DOS SANTOS

8529358 MÁRCIO PESSANHA SOARES

4935068 MARCUS VINICIUS RANGEL VIRGILIO

9882025 MARIA ALICE VILELA SEPULVIDA

7398637
MARIA CARLOTA HENRIQUES FERREIRA DE ARAUJO LOUZADA 
REIS

4936553 MARIA DA PENHA MENEZES LESSA

1702320 MARIA DAS GRAÇAS RAIMUNDO SOARES

9267352 MARIA DE FÁTIMA TINOCO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

2360819 MARIA FERNANDA DA SILVA CALDAS RANGEL ROCHA

7268681 MARIA INES CORREA RIBEIRO

6533545 MARIA LUÍSA PESSANHA

6721754 MARIANA TAVARES SENDRA CABREIRA

3404572 MARINEIA JULIO DA SILVA

1398779 MARINÊS REGINA DOS SANTOS

8830453 MARIO JOSÉ CRUZ PEIXOTO JÚNIOR

3755405 MARLYANE ROGÉRIO DA CONCEIÇÃO

311765 MARTA JANE LOPES NOGUEIRA ALBERTO

8444991 MARTHA LUIZA BARBOSA DE AZEVEDO 

6585461 MATHEUS PEDRO DA SILVA PURCINO

82521 MAURÍCIO DE SOUZA TEIXEIRA

3957220 MAYCON ALVES DE MORAIS

6643523 MÍRIAN BATISTA CARDOSO FARIA

1880794 MONA LISA BATISTA RAMOS DE OLIVEIRA LEÃO

9756446 MONIQUE CHAGAS DE SOUZA

6964812 MONIQUE DA SILVA SIQUEIRA

5509818 MYLENA GOMES DA SILVA

2426199 NATALINA CAETANO NUNES RIZZO

5252579 NATHALYA CORRÊA DE LEMOS PEREIRA DA SILVA

9540798 NATHAN BARRETO MARQUES

5320245 NATIANA FERREIRA DA SILVA SOUSA

2578311 NEIDE ABREU MACHADO NOGUEIRA

3531674 NEUZA MARIA RAMOS DE CASTRO

9118543 PÂMELA SILVA AVILA

7247907 PAMELLA FRANCISCO DO ROSÁRIO

4679762 PATRICIA ABUD MOUSSALLEM

8838789 PAULO FRANCISCO DE ALMEIDA BARRETO

8677262 PHILIPPE DOS SANTOS RIBEIRO

1536944 POLLYANA DOS SANTOS SILVA MACHADO

1367362 PRISCILA DE OLIVEIRA SILVA QUINTANILHA

4564446 PRISCILA NETTO MORAES BARCELLOS

3695736 PRYSCILLA FERREIRA NUNES CRESPO

5113774 RACHEL DO NASCIMENTO SEBASTIÃO DE FREITAS

2246453 RAIANI SENDRA COSTA VAZ

6175280 RAMIRES MENEZES BATISTA

2098288 RENATA DA CONCEIÇÃO

5785975 RENATA EMANUELLE ALVARENGA DOS SANTOS VERÇOSA

8107224 RICARDO SANTOS DE SOUZA

202167 RITA DE CÁSSIA D’ANGELO VIANNA

9015829 RITA MARIANGELA PESSANHA BARRETO

1988889 ROBERTA DOS SANTOS DE AZEREDO RIBEIRO

2283182 ROSEMARY PEREIRA RANGEL SILVA

6397313 ROSILANE DE SOUZA ALMEIDA

1665488 RYANE VIANA MORAIS

6059382 SADYLA ANDRADE MANHÃES

5993733 SAMANTA DE CARVALHO SILVA

4797725 SANDRA CRISTINA ARÊAS

3884009 SARA LÚCIA FERREIRA DE SOUZA

2879364 SCHEILA CRISTINA DA SILVA

4009868 SILAS LUIS DA SILVA

9507698 SOLANGE CRISTINA AZEREDO DE JESUS VERLI

3673070 STHÉFANY TRINDADE DA SILVA

7353400 SUSANE DE SOUSA PESSANHA

7431260 TAIANE DE SOUZA PADRÃO

7261004 TAÍZA TOLEDO DE CARVALHO CAMPOS

2847237 TÂNIA MENEZES DE OLIVEIRA

9761138 TATIANE DOS SANTOS CRUZ HENRIQUES

3561377 TEREZINHA APARECIDA SANTOS ANDRADE DA SILVEIRA 

8222880 THAINÁ RIBEIRO PINTO

5583046 THAIS LIMA PEREIRA

7837076 THAÍSA CERQUEIRA CASTILHO FORTUNATO

7505066 THAMIRES PORTO JUDICE DINIZ

3084957 THAMIRIS PEREIRA GOMES MANHÃES

8601618 THAMYRIS FRANCYS DA SILVA PINTO MONTEIRO

6231074 THAYNÁ PAES PESSANHA

4817314 ULLY DE SOUZA AZEVEDO

9405377 VALÉRIA DOS SANTOS SOARES TELEFE

8759622 VANESSA INGRID TEIXEIRA DOS SANTOS

3528097 VERA REGINA BARRETO DE OLIVEIRA

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

57208 4175841

164791 4585376

398173 4733367

730126 5070844

738860 6224877

809908 6229076

1141547 6284481

1275238 6398643

1483974 6449782

1497223 6825448

1638293 7131374

1950951 7359001

2105935 7619432

2219540 7620834

2566000 7756105

2604778 8209568

2615552 8392087

3517309 8527406

3632861 8799917

3738708 9154061

3825433 9720138

Campos dos Goytacazes/RJ, 13 de junho de 2019.

Iohana Fernanda Carneiro Barreto
 Presidente da Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar para a gestão 2020-2023

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, com fulcro 
no art. 4º da Lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 007/2019, 
conforme discriminado abaixo:
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de urnas (adulto e infantil), translado e execução de 
funerais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Humano e Social (SMDHS).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 02 de julho de 
2019, às 10h ( dez horas).
O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, 
a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de 
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº 
(22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados 
do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento 
em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 
folhas (referência report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 14 de junho de 2019.

Aline Gomes Pelicioni
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MEI, ME, EPP e 

COOPERATIVA EQUIPARADA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, “in fi ne”, com fulcro 
no Art. 4º da lei 10.520/02, no uso de suas atribuições, torna público e comunica aos 
interessados que fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2019, 
com itens exclusivos e cota reservada para a participação de microempreendedor 
individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa equiparada, conforme 
discriminado abaixo:
 Objeto:  Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e 
conservação (hipoclorito de sódio, vassoura, rodo de madeira, fósforo e etc...), com 
a fi nalidade de atender a diversos setores da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial: 03 de julho de 2019 
às 10h (dez horas).
O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site ofi cial da PMCG, a 
saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo 
Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº (22) 
98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do 
Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em 
papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas 
(referência report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 14 de junho de 2019.

Aline Gomes Pelicioni

Pregoeira

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO PRESENCIAL 011/2018

Secretaria Municipal de Saúde

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
011/2018, Processo nº 2018.045.000063-0-PR, cujo objeto é o  registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológico de ortodontia 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos 
dos Goytacazes, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação 
do seu objeto à empresa BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 21.317.562/0001-33, vencedora 
do pregão em epígrafe, com registro nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 
62, 63, 64, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100.

PUBLIQUE-SE.

Em 16 de maio de 2019.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
= Secretário Municipal de Saúde =

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REAVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, vem 
pelo presente tornar pública e comunicar os interessados que, em atenção aos princípios 
que norteiam o procedimento licitatório, em especial ao da Autotutela – conforme Súmula 
473 do STF, durante a disponibilização dos autos para vista dos documentos de habilitação, 
verifi cou a necessidade de reavaliar os documentos de habilitação apresentados pela 
licitante MARTA GERUSA DE SÁ DA SILVA. Desta reavaliação restou constatado que 
a mesma passou à condição de INABILITADA. Em observância ao disposto no art. 109, 
§1º e § 5º da Lei nº 8.666/93, registre-se que tanto os autos do processo licitatório quanto 
os documentos de habilitação apresentados no envelope “B”, encontram-se disponíveis 
para vista. Para tanto, os interessados deverão comparecer, em dias úteis, no horário 
compreendido entre 9h e 17h, ao Setor de Licitação, localizado na sede da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 13 de junho de 2019.

Comissão Permanente de Licitação

* Publicada em edição extra do Diário Ofi cial do dia 14/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte, 
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro, 
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, vem por meio deste, com 
fulcro no art. 109, § 3º da Lei 8.666/93, informar que as licitantes, relacionadas abaixo, 
interpuseram recurso referente ao julgamento dos documentos de habilitação da licitação 
em epígrafe.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  N° 011/2018

A Secretaria Municipal de Saúde,  inscrita no CNPJ sob o nº 29.247.491/0001-51, com sede na Rua Voluntários da Pátria nº 875 - Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo 
presente tornar público os valores referentes à Ata de Registro de Preço nº. 044/2019, relacionada ao Pregão Presencial nº 011/2018, cujo objeto é o registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de consumo odontológico de ortodontia para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes, conforme  
discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

 ITEM
DESCRIÇÃO (Conforme 
especifi cação do item 3 do 
Termo de Referência)

QUANT. UNID MARCA VALOR 
UNITÁRIO R$ EMPRESA VENCEDORA

1 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 11 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

2 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 12 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

3 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 13 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

4 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 14 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

LICITANTE PROCESSO

1 ADENÍLSON PEREIRA NUNES 2019.115.003116-9-PA

2 AILTON DAMASCENO JUNIOR 2019.115.003173-0-PA

3 AILTON RODRIGUES DA SILVA 2019.115.003083-1-PA

3 ALAN MARTINS VIANA 2019.115.003177-P-PA

4 ALEX ALVES FRANCA 2019.115.003113-7-PA

5 AMARO SIQUEIRA REIS JUNIOR 2019.115.003126-6-PA

6 ANDERSON MIRANDA FLUMINENSE 2019.115.003021-3-PA

7 ANTONIO CARLOS DA SILVA COIMBRA 2019.115.003071-P-PA

8 ANTONIO CARLOS LYRIO XAVIER 2019.115.003136-3-PA

9 ANTÔNIO MARCOS DA SILVA CARVALHO 2019.115.003129-8-PA

10 BRUNO GONÇALVES LOBO 2019.115.002978-2-PA

11 CARLOS BORGES  DA SILVA 2019.115.003105-4-PA

12 CARLOS JOSÉ COLAR DO SANTOS 2019.115.003127-3-PA

13 CARLOS JOSÉ SOUZA DA SILVA 2019.115.003155-0-PA

14 CELSO DOS SANTOS SILVA 2019.115.003153-6-PA

15 CELSO VIEIRA DE OLIVEIRA 2019.115.003176-2-PA

16 CLAILTON DIAS DE SOUZA 2019.115.003123-4-PA

17 DEJAIR ROCHA DA SILVA 2019.115.003115-1-PA

18 DENILSON DA SILVA AZEVEDO 2019.115.003112-P-PA

19 DOUGLAS NUNES DA COSTA 2019.115.003117-6-PA

20 EDILSON DE SOUZA LOPES 2019.115.003120-2-PA

21 EDMILSON ANDRADE SILVA 2019.115.003111-2-PA

22 EVERALDO RIBEIRO GOMES 2019.115.003046-4-PA

23 EZIO JORGE PEREIRA PAES 2019.115.003099-2-PA

24 FABIANO SANTANA DE SOUSA 2019.115.003019-4-PA

25 FÁBIO CELSO DE OLIVEIRA 2019.115.003001-9-PA

26 FRANCISCO MACHADO DE CASTRO FILHO 2019.115.003098-5-PA

27 FRANCISCO VACIO COELHO BESERRA 2019.115.003168-P-PA

28 GERSON PEREIRA DA SILVA 2019.115.002992-3-PA

29 GLEICE KELI BARROSO FALCÃO DE 
ALVARENGA

2019.115.003080-P-PA

30 GUILBER DE SOUZA VIEIRA 2019.115.002976-8-PA

31 GUILHERME PELUZIO DE LIMA 2019.115.003165-8-PA

32 HERVAL SILVA DE OLIVEIRA 2019.115.003180-6-PA

33 JOÃO FELIPE DE JESUS AZEREDO 2019.115.003121-P-PA

34 JOARES RIBEIRO BARBOSA 2019.115.003114-4-PA

35 JORGE LUIZ FARIA 2019.115.003095-3-PA

36 JORGE LUIZ FARIA JÚNIOR 2019.115.003131-7-PA

37 JOSEILTON DA SILVA WILLEMAN 2019.115.003084-9-PA

38 JOVENTINO TINOCO DUARTE 2019.115.003124-1-PA

40 LEANDRO ALVES PINHEIRO 2019.115.003181-3-PA

41 LOSIEL DE SOUZA AZEREDO 2019.115.003134-9-PA

42 LUCIANO SAMPAIO DE OLIVEIRA 2019.115.002958-8-PA 
2019.115.002981-9-PA

43 LÚCIO ABREU DE AZEVEDO 2019.115.002975-0-PA

44 LUIS MARCOS DE OLIVEIRA ROCHA 2019.115.003182-0-PA

45 LUIZ CARLOS VIANA VELASCO 2019.115.003034-2-PA

46 LUIZ FERNANDO DE AZEREDO ALVES 2019.115.003119-0-PA

47 LUIZ OTAVIO SOARES DETULIO 2019.115.003094-6-PA

48 MARCOS ANTÔNIO SILVA DE MAGALHÃES 2019.115.003107-9-PA

49 MARINALDO DA SILVA AZEVEDO 2019.115.003175-5-PA

50 MARCOS ANTÔNIO DE MENDONSA 2019.115.003109-3-PA

51 MIQUEIAS DA SILVA GOMES 2019.115.003108-6-PA

52 PATRICIA ROCHA VELOSO 2019.115.003109-3-PA

53 PAULO CESAR DE SOUZA FERREIRA 2019.115.003128-0-PA

54 PAULO CESAR DOS SANTOS 2019.115.003106-1-PA

55 PAULO CÉZAR DA SILVA GIMENES 2019.115.002954-5-PA

56 PAULO DOS SANTOS 2019.115.003170-9-PA

57 PAULO SÉRGIO MENDES GUEDES 2019.115.003060-5-PA
2019.115.003156-8-PA

58 PEDRO ALCÂNTARA DOS SANTOS JÚNIOR 2019.115.003110-5-PA

59 RICARDO CARDOSO DA SILVA 2019.115.002254-4-PA

60 RICARDO DA SILVA DUTRA 2019.115.002982-6-PA

61 ROBERTO APOLINARIO NETO 2019.115.003154-3-PA

62 ROBERTO PEREIRA RODRIGUES PINTO 2019.115.003172-3-PA

63 ROGERIO SIQUEIRA RANGEL 2019.115.003122-7-PA

64 RONEI DA SILVA BARBOSA 2019.115.002967-8-PA

65 ROSEMARY MACHADO MARTINS VIANA 2019.115.003179-4-PA

66 SALVADOR DE VASCONCELOS SILVA 2019.115.003167-2-PA

67 SAMUEL DE CASTRO VIEIRA 2019.115.003101-5-PA

68 SERGIO DOS SANTOS GOMES 2019.115.003132-4-PA

69 THIAGO FRANCISCO DAS NEVES DE JESUS 2019.115.003087-0-PA

70 THIAGO RIBEIRO TINOCO 2019.115.003096-0-PA

71 WAGNER GEILSON 2019.115.003142-1-PA

72 WELLINGTON RODRIGUES VALLADARES 2019.115.003133-1-PA

73 WELLINGTON STTIVENSON DA SILVA 2019.115.003171-6-PA

74 WEVERSON RODRIGUES MACHADO DE 
CASTRO

2019.115.003100-8-PA

Vale ressaltar ainda que, tanto os autos do processo licitatório quanto o inteiro teor das 
razões recursais, encontram-se disponíveis para vista. Para tanto, os interessados deverão 
comparecer, em dias úteis, no horário compreendido entre 9h e 17h, ao Setor de Licitação, 
localizado na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes.

Campos dos Goytacazes, 13 de junho de 2019.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Presidente da CPL

* Publicado em edição extra do Diário Ofi cial do dia 14/06/2019.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

5 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 15 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

6 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 21 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

7 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 22 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

8 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 23 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

9 - Item exclusivo (art. 48, I, 
LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 24 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

10 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 25 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

11 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 31 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

12 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 32 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

13 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 33 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

14 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 34 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

15 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 35 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

16 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 41 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

17 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 42 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

18 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 43 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

19 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 44 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

20 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Braquete Roth dente 45 100 Pct c/ 10 MORELLI R$ 22,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

21 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Resina autoadesiva 150 Unid MORELLI R$ 52,50
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

22 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth triplo sup. Dente 16 
solda

500 Pct c/ 10 MORELLI R$ 32,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

23 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth triplo sup. Dente 26 
solda

500 Pct c/ 10 MORELLI R$ 32,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

24 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo inf. Dente 36 
solda

500 Pct c/ 10 MORELLI R$ 32,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

25 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo inf. Dente 46 
solda

500 Pct c/ 10 MORELLI R$ 32,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

26 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico separador 50 Pct c/ 1000 MORELLI R$ 15,50
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

27 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico intra-oral 1/8 (pacote 
com 1000) Medida 3,20mm

100 Pct c/ 1000 MORELLI R$ 10,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

28 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico intra-oral 3/16 (pacote 
com 1000) Medida 4,80mm

100 Pct c/ 1000 MORELLI R$ 11,80
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

29 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico corrente médio 100 Rolo c/ 4,6m MORELLI R$ 31,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

30 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico corrente longo 100 Rolo c/ 4,6m MORELLI R$ 31,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

31 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Elástico ligadura bengalinha 500
Embalagem 

c/1000
MORELLI R$ 7,70

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

32 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Expansor para disjunção 
palatina 9mm (Hyrax)

500 Unid MORELLI R$ 43,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

33 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Expansor para disjunção 
palatina 13mm (Hyrax)

500 Unid MORELLI R$ 43,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

34 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 012 100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 16,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

35 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 014 100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 16,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

36 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 018 
nitinol inf.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 16,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

37 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 018 
nitinol sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 16,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

38 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 18x25 
termo inf.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 28,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

39 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 18x25 
termo sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 28,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

40 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 19x25 
niti inf.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 28,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

41 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 19x25 
niti sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 28,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

42 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 19x25 
aço sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 11,15

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

43 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 19x25 
aço inf.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 11,15

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

44 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 016 aço 
sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 9,60

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

45 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 018 aço 
sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 9,60

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

46 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Arco pré-contornado 20 aço 
sup.

100
Embalagem 

c/10
MORELLI R$ 9,60

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

47 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de inox duro elástico 0,8 20 Rolo c/ 50g MORELLI R$ 10,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

48 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de inox duro elástico 0,9 6 Rolo c/50g MORELLI R$ 10,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

49 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de aço amarrilho .025 10 Rolo c/50g MORELLI R$ 18,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

50 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de aço amarrilho .030 6 Rolo c/50g MORELLI R$ 15,60
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

51 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Banda universal molar sup. de 
35 a 39 mm

300 Pct c/10 MORELLI R$ 10,80
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

52 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Banda universal molar inf. de 
35 a 39 mm

500 Pct c/10 MORELLI R$ 10,80
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

53 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Gancho ponta bola reto 500 Pct c/10 MORELLI R$ 16,80
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

54 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Botões colagem côncavo 500 Pct c/10 MORELLI R$ 12,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

55 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Moldeiras tamanhos 
diversos: moldeiras plásticas 
autoclaváveis tamanhos 4, 5, 
6, 7.

50 Par MORELLI R$ 9,60
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

56 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Pinça ortodôntica 50 Unid MORELLI R$ 66,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

57 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Mola helicoidal de compressão 
178mm x 0,76mm

50 Tubete c/3 MORELLI R$ 35,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

58 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Expansor de boca 
transparente com afastador 
de bochecha

30 Unid MORELLI R$ 21,50
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

59 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Solda de prata sem cádimo 10 Rolo c/ 5m FRUSTRADO

60 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fluxo para solda de prata 50 Unid FRUSTRADO

61 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Aplicador de amarrilho 
elástico metálico ponta ativa 
com distância de 3,8mm

100 Unid MORELLI R$ 20,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

62 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Acalcador de banda de 
plástico mordedor Modelos: 
Triangular

80 Unid MORELLI R$ 11,40
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

63 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Acalcador de banda alavanca 
Calcador Mershon

80 Unid MORELLI R$ 42,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

64 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Riscador de bandas estrela 
(3, 5/4, 0/4, 5/5, 0)

20 Unid MORELLI R$ 53,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

65 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Caixa para elásticos com 
tampa articulada e pulseira

100 Pct c/10 FRUSTRADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

66 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Caixa para aparelho móvel 
com tampa articulada e 
pulseira

100 Pct c/10 FRUSTRADO

67 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Caixa para bandas inferiores-
azuis

6 Unid FRUSTRADO

68 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Caixa para bandas superiores 
- vermelha

6 Unid FRUSTRADO

69 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Caixa para braquetes - branca 6 Unid FRUSTRADO

70 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate corte amarrilho com 
widea

80 Unid ZATTY R$ 310,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

71 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate corte distal com widea 80 Unid ZATTY R$ 315,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

72 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate saca banda 50 Unid GOLGRAN R$ 155,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

73 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate De La Rosa 20 Unid GOLGRAN R$ 88,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

74 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate weingart 20 Unid GOLGRAN R$ 180,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

75 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate corte fi o grosso com 
mola, para corte de fi o até 
1,5mm

12 Unid ZATTY R$ 254,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

76 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate tweed Omega 20 Unid ZATTY R$ 88,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

77 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate 139 Alicate 139 20 Unid GOLGRAN R$ 63,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

78 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate colocador de gacho 
bola

20 Unid ZATTY R$ 142,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

79 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate de Nance 20 Unid GOLGRAN R$ 69,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

80 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate saca braquetes 50 Unid ZATTY R$ 142,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

81 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Alicate Young para barra 
transpalatina

50 Unid GOLGRAN R$ 66,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

82 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Espelho de mão 20 Unid FRUSTRADO

83 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Brocas multilaminadas (30 
lâminas) para alta rotação, 
para remoção de resina de 
colagem de braquetes

120 Unid LABORDENTAL R$ 31,90
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

84 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Resina auto-polimerizável 
incolor pó resina auto-
polimerizável para confecção 
de aparelhos ortodônticos, 
incolor

100
Frasco 
c/220g

CLÁSSICO R$ 52,00 BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

85 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Resina auto-polimerizável 
líquido resina auto-
polimerizável para confecção 
de aparelhos ortodônticos.

100
Frasco 
c/120ml

CLÁSSICO R$ 38,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

86 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Gás refi l de gás para recarga 
de maçarico ortodôntico

15
Frasco 
c/400ml

FRUSTRADO

87 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Porta agulha Mathiew Pinça 
Porta agulha tipo Mathiew 
com 14cm, para ortodontia

80 Unid GOLGRAN R$ 42,50
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

88 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio ortodôntico 0,019 x 0,025 
polegadas em varetas

200 Tubo c/10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

89 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de aço inoxidável 0,020 
polegadas de diâmetro 
secção circular em varetas

200 Tubo c/10 MORELLI R$ 18,20
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

90 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de aço inoxidável 0,018 
polegadas de diâmetro 
secção circular em varetas

200 Tubo c/10 MORELLI R$ 11,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

91 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de aço inoxidável 0,016 
polegadas de diâmetro 
secção circular em varetas

200 Tubo c/10 MORELLI R$ 11,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

92 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Fio de latão de secção circular 
com diâmetro de 0,5mm; 
0,7mm e 0,8mm

16 Rolo c/3m MORELLI R$ 18,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

93 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo sup. Dente 
16 cola

500 Pct c/10 MORELLI R$ 34,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

94 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo sup. Dente 
26 cola

500 Pct c/10 MORELLI R$ 34,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

95 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo sup. Dente 
36 cola

500 Pct c/10 MORELLI R$ 34,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15Nº 372 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 17 de junho de 2019

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

96 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Tubo Roth duplo sup. Dente 
46 cola

500 Pct c/10 MORELLI R$ 34,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

97 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Isolante para resina acrílica 30
Frasco c/ 

500ml
LYSANDA R$ 30,00

BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

98 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Máscara facial Petit 100 Unid MORELLI R$ 46,50
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

99 - Item exclusivo (art. 48, 
I, LC nº 123/06)

Placa lábio-ativa com gancho 200 Unid MORELLI R$ 20,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

100 - Item exclusivo (art. 
48, I, LC nº 123/06)

Elástico intra-oral ½ (pacote 
1000) – elos separados – 
leve, médio, pesado

100 Pct MORELLI R$ 13,00
BGM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ 
(MF) sob nº 21.317.562/0001-33

Campos dos Goytacazes, 16 de maio de 2019.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Secretário Municipal de Saúde


		2019-06-14T17:30:25-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




